
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22 ноября 2018 года                                                                                     № 403

Об утверждении Положения о порядке погашения
иностранными гражданами и лицами без гражданства

задолженности по уплате налога или административного штрафа,
а также возмещения расходов,

связанных с административным выдворением за пределы
Приднестровской Молдавской Республики либо депортацией

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, подпунктом «е» пункта 2 статьи 13 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня 2017 года № 171-З-VI
«О порядке въезда в Приднестровскую Молдавскую Республику и выезда
из Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-25) в действующей
редакции, в целях утверждения порядка погашения иностранными
гражданами и лицами без гражданства задолженности по уплате налога или
административного штрафа, а также возмещения расходов, связанных
с административным выдворением за пределы Приднестровской Молдавской
Республики либо депортацией, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке погашения иностранными
гражданами и лицами без гражданства задолженности по уплате налога или
административного штрафа, а также возмещения расходов, связанных
с административным выдворением за пределы Приднестровской Молдавской
Республики либо депортацией, согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 22 ноября 2018 года № 403

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке погашения иностранными гражданами

и лицами без гражданства задолженности по уплате налога
или административного штрафа, а также возмещения расходов,

связанных с административным выдворением за пределы
Приднестровской Молдавской Республики либо депортацией

1. Настоящее Положение устанавливает порядок погашения
иностранными гражданами и лицами без гражданства задолженности по
уплате налога или административного штрафа, а также возмещения расходов,
связанных с административным выдворением за пределы Приднестровской
Молдавской Республики либо депортацией.

2. В настоящем Положении понятие «иностранный гражданин»
включает в себя понятие «лицо без гражданства».

3. Иностранный гражданин обязан исполнить обязанность по уплате
налога или административного штрафа, а также по возмещению расходов,
связанных с административным выдворением за пределы Приднестровской
Молдавской Республики либо депортацией, путем уплаты данных платежей.

4. Оплата производится на расчетный счет, установленный в платежном
поручении, путем обращения в действующее на территории Приднестровской
Молдавской Республики отделение банковского учреждения либо путем
перечисления денежных средств на указанный расчетный счет.

5. По истечении установленного срока в требовании об уплате налога
или административного штрафа, а также возмещении расходов, связанных
с административным выдворением за пределы Приднестровской Молдавской
Республики либо депортацией, уполномоченные исполнительные органы
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики вправе
обратиться в суд с заявлением о взыскании налога, административного
штрафа, а также о возмещении расходов, связанных с административным
выдворением за пределы Приднестровской Молдавской Республики либо
депортацией (далее – заявление), за счет имущества иностранного
гражданина, в том числе денежных средств на счетах в банке.

Заявление подается в отношении всех требований об уплате, по которым
истек срок исполнения и которые не исполнены этим иностранным
гражданином на дату подачи заявления в суд.

6. Взыскание налога или административного штрафа, а также
возмещение расходов, связанных с административным выдворением за
пределы Приднестровской Молдавской Республики либо депортацией,



производится за счет имущества иностранного гражданина, которое находится
на территории Приднестровской Молдавской Республики, на основании
вступившего в законную силу судебного акта производится в соответствии с
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября 2005 года №
649-З-III «Об исполнительном производстве» (САЗ 05-44).

7. В случае взыскания налога или административного штрафа, а также
возмещения расходов, связанных с административным выдворением за
пределы Приднестровской Молдавской Республики либо депортацией, за счет
имущества иностранного гражданина, которое находится на территории
Приднестровской Молдавской Республики, не являющегося денежными
средствами, обязанность по уплате налога, административного штрафа, а
также по возмещению расходов, связанных с административным выдворением
за пределы Приднестровской Молдавской Республики либо депортацией,
считается исполненной с момента реализации такого имущества и погашения
задолженности за счет вырученных сумм, а также расходов, связанных
с реализацией такого имущества.

8. Факт взыскания налога, административного штрафа, а также
возмещения иностранным гражданином расходов, связанных
с административным выдворением за пределы Приднестровской Молдавской
Республики либо депортацией, подтверждается с момента представления
фактической информации об оплате в уполномоченный исполнительный
орган государственной власти Приднестровской Молдавской Республики.

9. Правоотношения, не урегулированные настоящим Положением,
регулируются в соответствии с действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.


